

**Erling Lauridsen A/S**

**Nollundvej 112, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 18 57 48 02**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

---

Erling Lauridsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erling Lauridsen A/S Nollundvej 112 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 18 57 48 02
	Stiftet: 30. maj 1995
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Birgit Majbrit Lauridsen, Nollundvej 112, Nollund, 7200 Grindsted Tom Selmer-Petersen, Mårvænget 11, Strandhuse, 6000 Kolding Erling Lauridsen, Nollundvej 112, Nollund, 7200 Grindsted
<b>Direktion</b>	Erling Lauridsen, Nollundvej 112, Nollund, 7200 Grindsted
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Bankforbindelse</b>	Den jyske Sparekasse
<b>Modervirksomhed</b>	Erling Lauridsen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets har i lighed med tidligere år bestået af vognmandsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.352 t.kr. mod 7.180 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 331 t.kr. mod 512 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.352.456</b>	<b>7.180.396</b>
1 Personaleomkostninger	-6.519.542	-5.387.878
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.303.420	-923.791
<b>Driftsresultat</b>	<b>529.494</b>	<b>868.727</b>
Andre finansielle indtægter	95.006	13.387
2 Øvrige finansielle omkostninger	-200.670	-227.827
<b>Resultat før skat</b>	<b>423.830</b>	<b>654.287</b>
Skat af årets resultat	-93.090	-142.042
<b>Årets resultat</b>	<b>330.740</b>	<b>512.245</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	224.940	408.845
<b>Disponeret i alt</b>	<b>330.740</b>	<b>512.245</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Indretning lejede lokaler	9.401	15.152
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>7.973.622</u>	<u>8.683.606</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.983.023</u>	<u>8.698.758</u>
	Deposita	<u>220.000</u>	<u>105.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>220.000</u>	<u>105.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.203.023</u></b>	<b><u>8.803.758</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.108.277	1.936.173
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.014
	Periodeafgrænsningsposter	<u>321.432</u>	<u>369.139</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.429.709</u>	<u>2.307.326</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.490</u>	<u>5.490</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.490</u>	<u>5.490</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.435.199</u></b>	<b><u>2.312.816</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.638.222</u></b>	<b><u>11.116.574</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	2.110.849	1.885.909
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.816.649</u></b>	<b><u>2.589.309</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>561.525</u>	<u>468.435</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>561.525</u></b>	<b><u>468.435</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	301.764	400.427
	Leasingforpligtelser	<u>2.279.103</u>	<u>2.967.017</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.580.867</u>	<u>3.367.444</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.154.746	1.050.548
	Gæld til pengeinstitutter	1.428.311	1.602.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	806.898	775.775
	Gæld til tilknyttede virksomheder	135.405	63.615
	Anden gæld	<u>1.153.821</u>	<u>1.199.248</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.679.181</u>	<u>4.691.386</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.260.048</u></b>	<b><u>8.058.830</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.638.222</u></b>	<b><u>11.116.574</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			
<b>7 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.084.275	4.198.415
Pensioner	568.944	456.710
Andre omkostninger til social sikring	104.921	94.525
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>761.402</u>	<u>638.228</u>
	<b><u>6.519.542</u></b>	<b><u>5.387.878</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.022	1.614
Andre finansielle omkostninger	<u>194.648</u>	<u>226.213</u>
	<b><u>200.670</u></b>	<b><u>227.827</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Indretning lejede lokaler</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	225.810	18.318.372
Tilgang	0	1.367.685
Afgang	<u>0</u>	<u>-1.629.011</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>225.810</u></b>	<b><u>18.057.046</u></b>
Afskrivninger primo	210.658	9.634.766
Årets afskrivninger	5.751	1.171.072
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-722.414</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>216.409</u></b>	<b><u>10.083.424</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.401</u></b>	<b><u>7.973.622</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>1.772.423</u>



## Noter

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>
Gæld til pengeinstitutter	96.800	0	398.564	496.027
Leasingforpligtelser	<u>1.057.946</u>	<u>0</u>	<u>3.337.049</u>	<u>3.921.965</u>
	<b><u>1.154.746</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.735.613</u></b>	<b><u>4.417.992</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.275 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i en lastbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 647 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 399 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmateriel og inventar, samt simple fordringer.

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.772 t.kr. jævnfør anlægsnote, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør 3.337 t.kr.

### 6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erling Lauridsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 7. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Erling Lauridsen

Direktør

Nollundvej 112

7200 Grindsted

#### Transaktioner

Leje af lokaler til en årlig leje på 97 t.kr. Lejeaftalen er indgået med Erling Lauridsen og er indgået på markedsvilkår og lejeaftalen kan opsiges med 1 års varsel.